44 Et hæc quidem declaratio locum habet, & procedit etiâ si possit in conditione essent expressè vocati in casu alienationis. Nam

DE RE ASSUMPT.

DE PRAE SVMP T.
tunc efi positi in condione, & grauati sunt: itam nō praes-
muntur vocati, nisi cuenite cauilio alienationis, in quo fuerint
expresi vocati. Ita post Annū, & Decimū, quæ scripsi relata
Zanibus in d. 6. c. 5. in l. 1. post ep. 2. parte 2. n. 3. & ex eo conueniente
Rufifluis in d. 6. c. 3. n. 3. Idem est etiam, quando in alio capitulo non
est efficit quidem expreſsi vocati; sed folum tacitū & vulgariter
tantum, sicut neptos continetur appellatio filiorum.
Nam prædicti neptos non conferunt alio cau vocati: nec omni
refutacione dictur sibi dupli coditione impositum primi in
stitutum: sed tantummodo neptos illi, id est in alio capitulo positi
in condione & grauati, dictur grauati foli in cuenitate cau quo
filii eam aditam habentur dictare, et decedunt ut in ea cum quo ipsi
neptos ex dicta tacita vocazione succedantur, non ob le-
quitor, quod licet haec res alias ait ad ipsos neptos deferatur,
& verius erat etiam conditio subfamiliosis ipsi neptos facta:
aramen subfamilios non habebat locum nisi filii decedant ante
aditam hereditatem. Ita ac ut respondit Ruinus in conf. 169. col. 2. scilicet
duobus lib. 2. quem fecerit et Zanibus in d. 6. ep. 2. parte 2. n. 3. & idem
scripta Rufifluis in d. 6. ep. 3. n. 5. qui aliis nimirum respondere refert. Differ-
unt tamen Corneus in conf. 226. inspicio a duobus lib. 2. & fibi parum
constans Ruinus in conf. 8. col. 2. liber 2. Et haec quidem decla-
ratio locu habet, nisi testator subfamilios ipsi in conditione pos-
titus omni in cau. Nam tunc dictio subfamilios non restingatur
ad eum solum casum, in quo ipsi efficiunt vocali. Ita Zanibus in d. 6.
parte 2. n. 31. post Ruinus in conf. 169. col. 2. liber 2. & in l. 1. siue ann. 8.
Diss. col. antep. ff. de l. 1.

Declaratur iterò, ut locum non habeat hæc coniectura, quando subtilitudo sicut est facta post mortem plurim positorū in cōditione. Ita Raimus in conf. i. 15. nu. 1. lib. 2. & Antonius in lib. 4. cōsul. in tis. de fidei communis. concil. i. nu. 20. Id respondit ipse Raimus in conf. i. 42. nu. 11. lib. 3. & sequitur Cephalus in l. Centur. 9. 95 ff. de vulg. & papil. subtil.

Declaratur quarto, ut locum non habeat quando filii sunt positi in conditione, sed heredes haeredis gratiati. Nam tunc filii non consentur vocati, sic respondit Rni. in conf. 13. nro. 5. libr. 2. & Antonius Galv. in d. consil. 4. nro. 22.

Declaratur quinto, vt locum habeat hac coniecitura, quando filii politi in conditione fuit nominati gratiani: febus i se facto dispositi, quod post ipsorum filiorum mortem bona peruercent ad Sempronium substitutum. Nam tunc illi in conditione politi non consentur vocati. Ita responderunt Alex. in conf. 13. no. 6. lib. 1. et in conf. 22. col. 1. lib. 6. Rima. serv. conf. 20. num. 8. l. spc. Serv. in conf. 23. no. 2. lib. 1. Dec. in conf. 18. col. 2. et in conf. 22. col. 1. & Socian. in conf. 17. no. 2. lib. 2. Capitul. in. Centur. nov. 97. *Si de vel. Et pop. spc.* & in conf. 17. num. 1. 19. libr. 1. & Ioseph Rusticus in d. libr. a. c. 4. num. 9. Quo sanè in capite alia ad hanc coniecitura principia declarantur scripti.

Terria est coniectura, quando testator posuit in coditione filios his verbis. Et si hæres meus descerenter sine filii legitimi & ex legitimo matrimonio natus. Hoc facit cuiuslibet in conditione postum dicunt vocati ex testamento. *Ita responderemus Sua in conf. 110. mon. 25.* & in conf. 134. mon. 39. lib. 3. *Crau. in conf. 110. col. 2.* & in conf. 197. cor. 2. & *De Iacomo in conf. 123. mon. 39.* & in conf. 41. mon. 1. & in conf. 24. mon. 1. infib. 3. & hos faciat sicut in conf. 32. mon. 10. lib. 4. Et haec accedit cum nonnulli confundit ac eruditissimum Josephus Ruffinus in ipsius allatius commentariis, an et quod liber posuit in conditione, recentem lib. 3. cap. 3. numeri 1. in fine. Verum coniecturam hanc expressim improbarunt Zanchius in lib. 1. heredes mei. 6. *cavita. 18. 2.* patre. *rus. 17. ff.* & Tract. & Rob. in conf. 34. *mu. 16. lib. 4.* & Beretta in conf. 19. mon. 12. Et tacite cum non admiserunt Curtius Junior in conf. 113. *com. 6. 6. collibus foliis testamento.* Ruimus in conf. 34. mon. 2. De causa in conf. 113. Cephalus in conf. 34. & *Natura in conf. 5. 1. xxi. 3.* responderemus in cibis, in quibus illi fuerit positi in conditione sub prædictis verbis : & tamen coniecturam hanc non fecerunt, quam forte fecissem, si vera esset. Mili tamen factis efficax videatur & properè tequenda est, sicuti kata Rom. res refer Ruffinus praedito in loco. *mu. 3.*

Quarta est tunc conjectura, quid positi in conditione non possum
succedere eorum patri ad intellectu. Nam tunc conferunt vocati
et testamento. Ita Comeris, Alexander, Cornue, Ramus, Granat, Sac-
rum humor. Cravetta, Cephalus, Decimus, & Albus Cardinalis, quos
conservare ut et secesserit sunt in conf. 37, num. 29, quos loco confessus ar-
gumento & Zimbi diffringunt. Et dicit auctor communis ut accedit ad
memoranda, ut gelli a Rustico in libro 3 cap. 2 numeris. Exemplum
affro-

affterri potest secundum predictos quod statutum excludit feminas existentibus masculis. Et testator posuit ipsas feminas in conditione, vt si dicitur, & si hares meus decelerit sine filiis, vel filiabus. Adduci etiam solet exemplum ut testator ita dixit. *Etsi Iustus hares meus decelerit, nullis reliquis filiis ex Caius hinc traximus erat, tunc subfiliuo Semproniu. Cum enim filii Caii non essent successori ab inteflate illi Tito haeres iniitato, sequitur secundum, testator em voluisse vocare filios illos Caii. Illi manifestatio, quia fructus testator posuisset illos in conditione.*

Extenditur haec conjectura, vt locum habeat etiam, quando vna cum non successuris ab inteflate essent positi in conditione & illi, qui succederet poterant. Nam & iipso aliquo atque ab inteflate possent succedere vocari. Siculi si testator posuit in conditione tam feminas quam masculos, vt si dicitur. Et si hares meus decelerit sine filiis & filiabus, ita responderunt Ruinus in conf. 1.2. num. 7. lib. 3. & Albus Cardinalis in conf. 9. numer. 6. Eratione moti fuit, quod vna cum determinatio recipiens plurima determinabilius aequaliter determinat. *Iam hoc iure, ff de rel. & pop. f. f. Porro cum respectu filiarum dicatur facta vocatio ex testamento, sicut etiam dicendum est, respectu filiorum Nec hic repugnat considerationes Zanchi dissentientes in dicta 7. parte m. 6. q. in lib. dum dixit, quod cum feminis positis fuerint in conditione vna cum masculis, qui non dicuntur vocari, quod ne ipsae vocate dicuntur: vt vna determinatio aequaliter determinet. A. l. hoc ure. atq; ita (inquit Zanchius) argumentum retor queritur. Hic configurationem responderi potest, quod ideo in casu d.l.i.hoc iur, vna determinatio aequaliter determinat, vt scilicet in personam puberis non potest esse subfiliatio pupillaris, ita nec sit in persona impuberis loc inquam contingit, quia in testatoris potestate non est, subfiliatio pupillaris tamen est puberis. Et propterea cum in personam vniuersos possit valere, presumitur testatorum non nullis etiam alteri sic subfiliari. Sed diversus est in causa nostra, in quo testator potest tamen vocare masculos & feminas, ut succedant ex testamento quam ab inteflate, & ideo ponendo in conditione feminas, que ab inteflate succedere non possunt, dicuntur eas voluisse succedere ex testamento, ne aliquot frustria in conditione possuissent dicatur. Urge & masculos voluerit esse vocatos ex testamento: Cum nulli sit impedimentum, quin eos sic vocare poterit. Nō etiam reputata altera Zanchi consideratio dum dixit, dispositionem, l. cum caus. ff. de conditione, & demonstratione, non habere locum etiam respectu nepotum, quando grauata sunt simul filii, & extraneus, sicut tradidit Aretinus, Rauine, & alijs nomini commenstratis in libro Zanchio in d. 9. canticis, in parte 10. numer. 50. Nam responderetur ea opinione Aretini, & sequacum differente realios multos, quos recentur item Zanchius in d. 10. parte 10. numer. 49. & explicationem non infusa in presumptione vbi declarabimmo. dicta leg. cum ejus m. 11.*